
Staatliches Schulamt für den Landkreis Groß-Gerau und dem Main-Taunus-Kreis

Verzeichnis der Kommunikationsdaten der Beschäftigten im Staatlichen Schulamt für den Landkreis Groß-Gerau und dem Main-Taunus-Kreis 

Telefon    Zentrale 06142 5500 - 0

Telefax     06142 5500 - 100

E-Mail      Poststelle poststelle.ssa.ruesselsheim@kultus.hessen.de

Name Vorname Bereich Durchwahl E-Mail-Adresse

Aberle Christine Schulpsychologischer Dienst 5500-278 Christine.Aberle@kultus.hessen.de

Abraham Magdalena Fachberatung Medienbildung, Jugend- und Datenschutz 5500-249 Magdalena.Abraham@kultus.hessen.de

Ackermann Sandra Abgeordnete Lehrkraft / Schulfachliche Aufsicht 5500-337 Sandra.Ackermann@kultus.hessen.de

Adam Vjeka Abgeordnete Lehrkraft / Schulfachliche Aufsicht 5500-214 Vjeka.Adam@kultus.hessen.de

Asel-Engbarth Petra Aufnahme- und Beratungszentrum 5500-282 Petra.Asel-Engbarth@kultus.hessen.de

Azizi Mariam Personalsachbearbeitung 5500-332 Mariam.Azizi@kultus.hessen.de

Baillé Luisa Schulpsychologischer Dienst 5500-307 Luisa.Baille@kultus.hessen.de

Benali Samira Ausbildung 5500-0 Samira.Benali@kultus.hessen.de

Berenz Cornelia Schülerangelegenheiten 5500-304 Cornelia.Berenz@kultus.hessen.de

Besant Gernot Abgeordnete Lehrkraft / Schulfachliche Aufsicht 5500-328 Gernot.Besant@kultus.hessen.de

Black Janine Haushalt 5500-313 Janine.Black@kultus.hessen.de

Blaczek Kevin Personalsachbearbeitung / Anwendungsbetreuung 5500-335 Kevin.Blaczek@kultus.hessen.de

Blagojevic Sasa Haushalt 5500-334 Sasa.Blagojevic@kultus.hessen.de

Briegel Martin Schulfachliche Aufsicht 5500-407 Martin.Briegel@kultus.hessen.de

Bröscher Nicole Schulpsychologischer Dienst 5500-408 Nicole.Broescher@kultus.hessen.de

Brzezina-Mohr Petra Personalsachbearbeitung 5500-223 Petra.Brzezina-Mohr@kultus.hessen.de

Can Senay Abgeordnete Lehrkraft / Schulfachliche Aufsicht 5500-105 Senay.Can@kultus.hessen.de

Castro-Przemyslowski Michael Fachberatung Ganztag 5500-239 Michael.Castro-Przemyslowski@kultus.hessen.de

Dechert Johanna-Alice Schülerangelegenheiten 5500-306 Johanna-Alice.Dechert@kultus.hessen.de

Diraki Pelin Schulpsychologischer Dienst 5500-424 Pelin.Diraki@kultus.hessen.de

Droste Heidrun Hesis u. Statistiken nur per Mail Heidrun.Droste@kultus.hessen.de

Elzenbeck-Hoppelshäuser Alexandra Personalsachbearbeitung 5500-330 Alexandra.Elzenbeck-Hoppelshaeuser@kultus.hessen.de

Emig Gabriele Schulfachliche Aufsicht / LPU 5500-235 Gabriele.Emig@kultus.hessen.de

Emir Gülfen Personalsachbearbeitung 5500-325 Guelfen.Emir@kultus.hessen.de

Engelhardt Wendy Interne Verwaltung 5500-401 Wendy.Engelhardt@kultus.hessen.de

Fay Alexander

Abgeordnete Lehrkraft / Schulfachliche Aufsicht /Koordinator 

Begabungs- und Begabtenförderung

LemaS-Projektkoordinator

5500-280 Alexander.Fay@kultus.hessen.de

Fischer Marina Verwaltungsfachliche Aufsicht 5500-419 Marina.Fischer@kultus.hessen.de

Fuchs Anna Maria Aufnahme- und Beratungszentrum 5500-247 Anna.Fuchs@kultus.hessen.de

Gabriel Sabine Abgeordnete Lehrkraft / Schulfachliche Aufsicht 5500-218 Sabine.Gabriel@kultus.hessen.de
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Staatliches Schulamt für den Landkreis Groß-Gerau und dem Main-Taunus-Kreis

Name Vorname Bereich Durchwahl E-Mail-Adresse

Giebler Maike Personalsachbearbeitung 5500-310 Maike.Giebler@kultus.hessen.de

Giessel Bärbel Aufnahme- und Beratungszentrum 5500-234 Baerbel.Giessel@kultus.hessen.de

Gocht-Zimmermann Silke Schulfachliche Aufsicht 5500-421 Silke.Gocht-Zimmermann@kultus.hessen.de

Häfner Marleen Verwaltungsfachliche Aufsicht 5500-309 Marleen.Haefner@kultus.hessen.de

Hartmann Marcel Personalsachbearbeitung 5500-221 Marcel.Hartmann@kultus.hessen.de

Hauas Anas Ausbildung 5500-0 Anas.Hauas@kultus.hessen.de

Hauburger Stefan Verwaltungsfachliche Aufsicht 5500-285 Stefan.Hauburger@kultus.hessen.de

Hedde Birgitta Amtsleitung 5500-400 Birgitta.Hedde@kultus.hessen.de

Heine Christoph Ansprechperson Berufs- und Studienorientierung 5500-246 Christoph.Heine@kultus.hessen.de

Heinl Julia Personalsachbearbeitung 5500-319 Julia.Heinl@kultus.hessen.de

Helmer Daniel

Fachberatung Schulbibliotheken (Verbund Süd), 

Fachberatung Deutsch Sek. I, Fachberatung Kulturelle 

Bildung / Abgeordnete Lehrkraft / Schulfachliche Aufsicht 5500-280 Daniel.Helmer@kultus.hessen.de

Henkel Vanessa Abgeordnete Lehrkraft / Schulfachliche Aufsicht 5500-329 Vanessa.Henkel@kultus.hessen.de

Herter Sarah Interne Verwaltung / Büroleiterin 5500-402 Sarah.Herter@kultus.hessen.de

Hofmann Sylvia Interne Verwaltung 5500-444 Sylvia.Hofmann@kultus.hessen.de

Holla Madeleine Aufnahme- und Beratungszentrum 5500-237 Madeleine.Holla@kultus.hessen.de

Homann Marie Schulpsychologischer Dienst 5500-284 Marie.Homann@kultus.hessen.de

Huber Claus Fachberatung Sonderpäd. Förderung 5500-252 Claus.Huber@kultus.hessen.de

Huster Jessica Regionale Fortbildung 5500-240 Jessica.Huster@kultus.hessen.de

Jähnigen Petra Aufnahme- und Beratungszentrum 5500-234 Petra.Jaehnigen@kultus.hessen.de

Jeßberger Sabrina Schülerangelegenheiten / Ordnungswidrigkeiten 5500-326 Sabrina.Jessberger@kultus.hessen.de

Jost Carolin Abgeordnete Lehrkraft / Schulfachliche Aufsicht 5500-308 Carolin.Jost@kultus.hessen.de

Katzenbächer Carina Schulpsychologischer Dienst 5500-224 Carina.Katzenbaecher@kultus.hessen.de

Kaufhold Doreen Gleichstellungsbeauftragte für Lehrkräfte 5500-336 Doreen.Kaufhold@kultus.hessen.de

Kaul Mario Schulpsychologischer Dienst 5500-412 Mario.Kaul@kultus.hessen.de

Kauler Henning Beauftragter für Medien und den Digitalpakt 5500-338 Henning.Kauler@kultus.hessen.de

Kempe Ingrid Aufnahme- und Beratungszentrum 5500-215 Ingrid.Kempe@kultus.hessen.de

Kissel Sabine Internationale Begegnungen 5500-301 Sabine.Kissel@kultus.hessen.de

Kitz Marcel IT-Administration (intern) 5500-211 Marcel.Kitz@kultus.hessen.de

Klega Lara Schulpsychologischer Dienst 5500-413 Lara.Klega@kultus.hessen.de

Kling Leonie Fachberatung Sonderpäd. Förderung 5500-324 Leonie.Kling@kultus.hessen.de

Kocar Uwe Fachberatung Englisch Sek I 5500-234 Uwe.Kocar@kultus.hessen.de

König Claudia Aufnahme- und Beratungszentrum 5500-243 Claudia.Koenig@kultus.hessen.de

Krüger Knarik Aufnahme- und Beratungszentrum 5500-238 Knarik.Krueger@kultus.hessen.de

Kubalski Natalie Fachberatung Schule und Gesundheit 5500-281 Natalie.Kubalski@kultus.hessen.de

Kutschinski Martina Schulfachliche Aufsicht 5500-405 Martina.Kutschinski@kultus.hessen.de

Lahr Reda Aufnahme- und Beratungszentrum 5500-247 Reda.Lahr@kultus.hessen.de

Lange Luzian Schulentwicklungsberatung (LA) 5500-248 Luzian.Lange@kultus.hessen.de

Lucadei Annika Registratur 5500-312 Annika.Lucadei@kultus.hessen.de

Madaler Ines Schwerbehindertenvertretung Lehrkräfte 5500-195 Ines.Madaler@kultus.hessen.de

Mähn Larissa Abgeordnete Lehrkraft / Schulfachliche Aufsicht 5500-253 Larissa.Maehn@kultus.hessen.de

Mareth Dirk Schulpsychologischer Dienst 5500-414 Dirk.Mareth@kultus.hessen.de
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Staatliches Schulamt für den Landkreis Groß-Gerau und dem Main-Taunus-Kreis

Name Vorname Bereich Durchwahl E-Mail-Adresse

Mermer Hasret Schülerangelegenheiten 5500-331 Hasret.Mermer@kultus.hessen.de

Mirza Basel Ansprechperson Berufs- und Studienorientierung 5500-249 Basel.Mirza@kultus.hessen.de

Monaco Ann-Cathrin Fachberatung Sonderpäd. Förderung 5500-337 Ann-Catrin.Monaco@kultus.hessen.de

Moses Jens Haushalt / Regional-Controller 5500-305 Jenshorst.Moses@kultus.hessen.de

Mustapic Dennis Poststelle 5500-327 Dennis.Mustapic@kultus.hessen.de

Nölker Michelle Abgeordnete Lehrkraft / Schulfachliche Aufsicht 5500-212 Michelle.Noelker@kultus.hessen.de

Nürnberg Kerstin Fachberatung Sucht- und Gewaltprävention 5500-424 Kerstin.Nuernberg@kultus.hessen.de

Oechsle Agnieszka Aufnahme- und Beratungszentrum 5500-238 Agnieszka.Oechsle@kultus.hessen.de

Özdemir Fadime Regionale Fortbildung 5500-216 Fadime.Oezdemir@kultus.hessen.de

Raif Julia Schulpsychologischer Dienst 5500-410 Julia.Raif@kultus.hessen.de

Rau Harald Personalsachbearbeitung 5500-322 Harald.Rau@kultus.hessen.de

Reinheimer Christel Personalsachbearbeitung 5500-311 Christel.Reinheimer@kultus.hessen.de

Repke Stephanie Fachberatung Medienbildung 5500-242 Stephanie.Repke@kultus.hessen.de

Ries Christina Abgeordnete Lehrkraft / Schulfachliche Aufsicht 5500-219 Christina.Ries@kultus.hessen.de

Rupp Julian Schulpsychologischer Dienst 5500-409 Julian.Rupp@kultus.hessen.de

Schadow Thora Schulpsychologischer Dienst 5500-424 Thora.Schadow@kultus.hessen.de

Schall Ann Chatrin Gleichstellungsbeauftragte für Lehrkräfte 5500-287 AnnCathrin.Schall@kultus.hessen.de

Schawinski Christoph Fachberatung Mathematik Sek I 5500-282 Christoph.Schawinski@kultus.hessen.de

Schmidt Daniel Abgeordnete Lehrkraft / Schulfachliche Aufsicht 5500-314 Daniel.Schmidt@kultus.hessen.de

Schramm Karin Abgeordnete Lehrkraft / Schulfachliche Aufsicht 5500-105 Karin.Schramm@kultus.hessen.de

Schreiber Matthias Personalsachbearbeitung 5500-323 Matthias.Schreiber@kultus.hessen.de

Schulz Felix Fachberatung Ganztag 5500-239 Felix.Schulz@kultus.hessen.de

Spieler Barbara Personalsachbearbeitung 5500-315 Barbara.Spieler@kultus.hessen.de

Stähler Andreas GPRS 5500-417 Andreas.Staehler@kultus.hessen.de

Stallknecht Katherine Personalsachbearbeitung 5500-320 Katherine.Stallknecht@kultus.hessen.de

Steiner Alexandra Haushalt 5500-423 Alexandra.Steiner@kultus.hessen.de

Strauß-Chiacchio Susanne Schulfachliche Aufsicht 5500-420 Susanne.Strauss-Chiacchio@kultus.hessen.de

Stücher Matthias Abgeordnete Lehrkraft / Schulfachliche Aufsicht 5500-210 Matthias.Stuecher@kultus.hessen.de

Thalheimer Birgit Internationale Begegnungen 5500-303 Birgit.Thalheimer@kultus.hessen.de

Thoma Kerstin Abgeordnete Lehrkraft / Schulfachliche Aufsicht 5500-105 Kerstin.Thoma@kultus.hessen.de

Tillmann Inna Aufnahme- und Beratungszentrum 5500-215 Inna.Tillmann@kultus.hessen.de

Trautmann Darejan Interne Verwaltung 5500-404 Darejan.Trautmann@kultus.hessen.de

Treffeisen Sonja Verwaltungsfachliche Aufsicht 5500-286 Sonja.Treffeisen@kultus.hessen.de

Trockenberg Eugen Anwärter 5500-0 Eugen.Trockenberg@kultus.hessen.de

Tron Sebastian

Abgeordnete Lehrkraft / Schulfachliche Aufsicht /  PSH, 

eKRW-Service für Schulen 5500-300 Sebastian.Tron@kultus.hessen.de

Tucholke Daniela Personalsachbearbeitung 5500-321 Daniela.Tucholke@kultus.hessen.de

Tulatz Carina Personalsachbearbeitung 5500-325 Carina.Tulatz@kultus.hessen.de

Valentin Julia Abgeordnete Lehrkraft / Internationale Begegnungen 5500-283 Julia.Valentin@kultus.hessen.de

Vergin Ulrike Regionale Fortbildung 5500-245 Ulrike.Vergin@kultus.hessen.de

Vogel Daniela Schulfachliche Aufsicht 5500-406 Daniela.Vogel@kultus.hessen.de

Wachendörfer Max Abgeordnete Lehrkraft / Internationale Begegnungen 5500-283 Max.Wachendoerfer@kultus.hessen.de

Wiesenhütter Christoph Abgeordnete Lehrkraft / Schulfachliche Aufsicht 5500-317 Christoph.Wiesenhuetter@kultus.hessen.de
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Name Vorname Bereich Durchwahl E-Mail-Adresse

Wilhelm Sebastian Abgeordnete Lehrkraft / Schulfachliche Aufsicht 5500-314 Sebastian.Wilhelm@kultus.hessen.de

Wojtyniak Saskia Abgeordnete Lehrkraft / Schulfachliche Aufsicht 5500-253 Saskia.Wojtyniak@kultus.hessen.de

Zeyn Uwe Schulfachliche Aufsicht 5500-422 Uwe.Zeyn@kultus.hessen.de

Zibulski Katrin Aufnahme- und Beratungszentrum 5500-215 Katrin.Zibulski@kultus.hessen.de

Zitars Gints Aufnahme- und Beratungszentrum 5500-333 Gints.Zitars@kultus.hessen.de
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